
 
  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

Mt 4,1–11 

NE SAMO OD KRUHA 
 

Nekateri bi nas radi prepričali, da 
človek živi samo od kruha in samo za 
kruh; samo od telesa in samo za telo. 
Tovarne hrane in pijač tekmujejo, kateri 
njihovi izdelki bodo okusnejši. 
Pohištvena industrija ponuja opremo, v 
kateri se bomo počutili najudobneje. 
Avtomobilska industrija ustvarja 
avtomobile, v kateri bomo izgledali 
prestižno. Modne trgovine se hvalijo, da 
bo v njihovih oblekah naša postava 
najprikupnejša. Potovalne agencije nas 
prepričujejo, da bomo na najlepših 
destinacijah sveta, najpomembnejši in 
nas bodo razvajali kot bogove. Da ne 
omenimo, koliko denarja gre za 
lepotičenje, da bi naše telo izgledalo 
najlepše in najprivlačnejše. 
Spletne strani in televizijski programi, ki 
razkazujejo in poudarjajo telesnost, 
praktično vsakodnevno vstopajo v naša 
stanovanja. Razni svetovalci in 
svetovalke učijo, da sta denar in telesni 
užitek človekova vrhovna vrednota. 
Športna igrišča postajajo vse bolj 

prerivališča. Geslo: zdrav duh v 
zdravem telesu se mora umikati 
drugemu geslu: ko gre za zmago, ne 
izbiramo sredstev.  
V takem ozračju je postni čas, ki ga 
začenjamo, nesodoben. Besede o 
postu in pokori, ki postavljajo meje 
telesnim užitkom, zvenijo tuje. Jezusov 
klic iz puščave, naj ne živimo samo od 
kruha, nam neprijetno bije na naša 
ušesa. 
Človeško telo je nekaj velikega. Tako 
tesno smo z njim povezani, da smemo 
reči: moje telo sem jaz. Toda jaz nisem 
samo telo, tudi duh sem. Bila so 
stoletja, ko so ljudje tako negovali duha, 
da so na telo pozabljali. Tega 
pretiravanja ne moremo hvaliti. Danes 
tako negujemo telo, da zanemarjamo 
duha. V občudovanju telesne lepote in 
njegove moči gremo predaleč, 
ugašamo duha, zapostavljamo omiko in 
krnimo skladnost človeške osebnosti. 
Tudi te skrajnosti ne moremo hvaliti. 
Jezusov klic v današnjem evangeliju, 
naj ne živimo samo od kruha, je toliko 
bolj sodoben, kolikor manj sodobno 
zveni. A na njem sloni naša vera! /Po F.C/. 
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Hudi duh je v puščavi kmalu po krstu 
Jezusa skušal.  
 
Jezus naj bi 
spremenil 
kamne v 
kruh in si 
postregel; s 
skokom z 
vrha templja 
naj bi si 
pridobil moč in ugled; za ceno poklona 
hudiču naj bi za vedno zavladal svetu.  
To so bile vabljive in privlačne obljube. 
Toda Jezus jih je zavrnil, ne s pomočjo 
kakšnega posebnega znamenja, 
ampak s sklicevanjem na Sveto pismo 
– na smernice, ki so bile na voljo vsem 
odraslim Judom. Skušnjave so na videz 
obetale lepe stvari, toda Bogu to ni bilo 
najbolj všeč. Jezus je Božji Sin, Božje 
sinovstvo pa popolnoma nasprotuje 
zagledanosti vase.  
Za vse  nas je skušnjava življenjsko 
dejstvo. Hudič je odločen sovražnik, ki 
nas skuša stalno spraviti  nazaj  pod 
svoj vpliv. Če nas more le malo odvrniti 
od pokorščine Bogu, je že srečen. Ko 
to doseže v nas zaživi naša stara 
narava in ta stori preostalo. Vendar ni 
nujno, da skušnjava vodi v poraz. 
Lahko je tudi sredstvo, da dosežemo 
duhovno zdravje. Res je, da smo kot 
kristjani pod duhovno zaščito. Bog 
nikoli ne dopusti, da bi bili skušani 

preko svojih moči. Izhod je mogoč iz 
vsakega položaja. Vsaka skušnjava je 
dokaz, da nam je Bog dal svobodno 
voljo.  
 
Po: A. Knowles, Življenjsko krščanstvo 

 

 

PRIPRAVLJEN NA 
KOMPROMISE 

 
Ne bodi tako nepopustljiv! Trma je 
težka ovira, ki lahko zastrupi vse 
življenje. Nepopustljiva trma je izraz 
kratkovidnosti, trdoglavosti in 
sebičnosti. Pri njej sta v ospredju 
»gospod Jaz« in »gospa Jaz«. Takšna 
oseba ne prenese nobenega ugovora. 
Nikoli se ne moti, ima vedno prav in 
nikoli ne popusti. 
V zakonu in družini nastajajo največje 
napetosti in problemi, kajti pri zelo 
trmastih ljudeh se pogosto izgubljata 
vsako veselje in sreča. Takšni 
svojeglavi, razdraženi in nepotrpežljivi 
partnerji so za skupnost prava 
katastrofa. 
Bodi prilagodljiv in pripravljen na 
sporazume. Zaradi svoje trme si morda 
že izgubil prijatelja ali pa zapravil velik 
del tiste sreče, ki jo človek nujno 
potrebuje za življenje. Toda vse je še 
lahko dobro, če se boš znal vsak dan 
znova boriti proti svoji trdoglavosti. V 
dobroti, prijaznosti in ljubezni do bližnjih 
boš našel neskončno več veselja kot 
svoji trmi. 
 

Po.: P. Bosmans, Živi vsak dan 

 
Za duhovno rast 
 
 



 
 
 

 Pred nami je prvi četrtek, prvi petek 
in prva sobota z ustreznimi 
pobožnostmi. 

 Na prvi petek bo duhovnikov obisk 
starejših po vaših domovih. Prosim, 
sporočite njihova imena! 

 V znamenje solidarnosti z vsemi, ki 
trpijo zaradi alkohola, vas Slovenska 
karitas vabi k postni akciji 40 dni brez 
alkohola. Več na www.brezalkohola.si. 

.  

 V postnem času bo križev pot ob  
petkih ob 18.00. Potrudimo se za 
udeležbo, saj ta molitev prinaša moč za 
osebno poboljšanje.  

 Slovenska karitas je pred dnevi 
začela z akcijo zbiranja sredstev za 
humanitarno pomoč trpečim ob 
potresu v Turčiji in Siriji. Kdor bi želel 
darovati, si lahko ob izhodu iz cerkve 
vzame položnico. Prispevate lahko tudi s 
poslanim SMS sporočilom KARITAS5 ali 
KARITAS10 (darujete 5 ali 10 €) na 

1919, Slovenske Karitas, Kristanova 
ulica 1, 1000 Ljubljana, pa tudi na TRR: 
SI56 0214 0001 5556 761, sklic: 

SI122181181006266; svoj dar lahko 
oddaste tudi v označena nabiralnika na 
pultu za verski tisk. Iskrena hvala! 

 Lepo vabljeni na 4 – dnevno 
župnijsko romanje v Loreto /nazareška 
hišica/, San Giovanni Rotondo k patru 
Piju, Monte Sant`Angelo, Bari /grob sv. 
Miklavža/ in Lanciano /največji 
evharistični čudež/. Prijavite se lahko 
samo v prevaljskem župnišču do 
zapolnitve mest na avtobusu. Praznih 
je samo še 9 sedežev. Plačilo romanja 
se prav tako v celoti poravna v 
župnišču do 20. aprila in ne v Mariboru. 
Program romanja je objavljen na spletni 
strani župnije, lahko pa si ga vzamete 
tudi na pultu za verski tisk pri vhodu v 
cerkev. Vsem, ki ste se prijavili do 
danes, je Aritours podaril zdravstveno 
zavarovanje z asistenco v tujini. 

 

 V tem Nedeljskem pismu je 
prijavnica za nove ministrantke in 
ministrante. Prijavijo se lahko deklice in 
dečki od vključno 3. razreda naprej. 
Starši, bice, dedki, gotiji…, vzpodbudite 
otroke za tovrstno sodelovanje v 
župniji! 

 
 Oznanila 
 
 

http://www.brezalkohola.si/


 

 
 

 

 

 

 

26. 2. 2023  –  1. POSTNA NEDELJA 
 

7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Jožeta Drevenšek in starše 
Lodrant 
 

PONEDELJEK, 27. 2., Gabrijel, red. 
18.00 za +Martina Mori obl., +Amalijo 
in +Šibovnikove 
 

TOREK, 28. 2.,  Ožbolt, škof 
17.00 za +Avgusta Tomaž, osm., 
Karitas Šentanel 
18.00 za +Zvonkota, Vilija in starše 
Ortan 
 

SREDA, 1. 3., Albin, škof 
7.30 za zdravje 
 

PRVI ČETRTEK, 2. 3., Neža Praška 
18.00 molitvena ura za duhovne poklice 
/vodi zakonska skupina/, sv. maša v 
priprošnjo in zahvalo 
 

PRVI PETEK, 3. 3., Kunigunda 
18.00 križev pot, sv. maša za +Rudija 
Kerta, hčerki Andreja in Bernarda z 
družinama 
 

PRVA SOBOTA,  4. 3., Kazimir 
18.00 za +Jožefo Kavtičnik, Igor in 
Jerneja z Ano 
 

 
 

5. 3. 2023  –  2. POSTNA NEDELJA 
 

7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Frido Dobrodel 

1. marec 
ALBIN 

 

V času Albinovega rojstva (l. 469) se je v 
tedanji Galiji, njegovi domovini, rimska 
prevlada začela razkrajati in umikati novi 
družbi, ki so jo začeli vzpostavljati 
germanski Franki. Ti so bili sprva še 
pogani, kasneje pa so sprejeli 
krščanstvo. Albinovi starši so bili še 
pripadniki starega rimskega reda. Albin 
je zato že v mladosti prejel najboljšo 
krščansko vzgojo, ki ga je kasneje 
pripeljala do odločitve, da želi postati 
redovnik. Že zgodaj je postal vodilna 
osebnost v svoji okolici in imel, zlasti 
zaradi svojega krepostnega življenja, 
ugled tudi med starejšimi menihi. Imel je 
komaj 35 let. S šestdesetimi leti so ga na 
željo ljudstva imenovali za škofa v mestu 
Angers. Njegova posebna skrb so bili 
reveži, veliko težav je imel zlasti s 
tedanjimi oblastniki in mogočneži, ki so 
na zunaj sicer sprejeli krščanstvo, v 
svojih navadah pa so ostali surovi 
pogani. Posebej se je zavzemal za 
uveljavljanje dobrega družinskega reda, 
preganjal je tedaj pogosto ženitev med 
najožjimi sorodniki. Tudi zaradi 
nasprotovanja temu (celo od škofov) je 
doživel marsikatero bridko uro, a so mu 

redovniki in ljudstvo vedno zvesto stali 
ob strani. 

 
 
 

Izdajatelj: Župnija Prevalje, Na Fari 44,  
2391 Prevalje; tel.: 02 824 02 21, ali 

GSM: 041 390 700;  
TRR: SI56 048700002867311;  

uradne ure vsak dan po sv. maši;  
e–mail: zupnija.prevalje@gmail.com. 

www.zupnija-prevalje.si 
Odgovarja: Franc Brglez, župnik 

 

 
 Svete maše 
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